Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i merupakan filsuf serta teolog muslim Persia, di kenal dunia barat sebagai Al-Ghazel, Al-Ghazali dianugrahi gelar *zain ad-din* (perhiasan agama) dan *hujjatul islam* (pembela islam) Al-Ghazali lahir tahun (450 H/1058 M), di Desa Thus, wilayah Khurasan Iran. Kemudian belajar agama di Desa Thus, Kota Jurjan, dan Naisabur pada imam Juwaini. Imam Al-Ghazali meninggal pada (14 Jumadil Akhir Tahun 505 H /14 Desember 1111 M).¹²

Al-Ghazali memandang stres, kesedihan dan masalah kejiwaan manusia adalah akibat dari ketidak mampuan seseorang dalam mengatasi keinginan dan perilakunya ditengah kehidupan dunia ini. Hal tersebut dapat bersumber dari hal kecil maupun besar, bahkan dapat bersumber dari sesuatu yang tidak menimbulkan masalah.